
 
 
 
 

Α  Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 
 

Του  Πρακτικού αριθ. 25/2015 Συνεδρίασης της Οικονομικής Επιτροπής της Περιφέρειας ΑΜΘ. 
 

Αριθ. Απόφασης 442/2015 
 

ΠΕΡΙΛΗΨΗ: Εισήγηση για την έγκριση α) της διακήρυξης Πρόχειρου Διαγωνισμού και της περίληψης της 
διακήρυξης , β) της συγκρότησης Επιτροπής Διαγωνισμού για την διεξαγωγή της Δημοπρασίας του έργου: 
«Συντήρηση Οδικού Δικτύου Αρμοδιότητας Π.Α.Μ.Θ.», υποέργο: «Κατασκευή τεχνικών έργων για την 
αντιμετώπιση καταπτώσεων στην ορεινή περιοχή του Νομού Ξάνθης»., προϋπολογισμού με Φ.Π.Α. 
60.000,00 ευρώ, K.Α.Ε. 2013ΕΠ03100002 της ΣΑΕΠ 031. 

 
Στην Κομοτηνή σήμερα στις 25 Ιουνίου 2015 ημέρα Πέμπτη και ώρα 12.00 μ.μ. στην αίθουσα 
συνεδριάσεων του Καταστήματος της Περιφερειακής Ενότητας Ροδόπης, 1ος όροφος, Λ. Δημοκρατίας 1, 
Κομοτηνή. συνήλθε σε δημόσια τακτική συνεδρίαση η Οικονομική Επιτροπή της Περιφέρειας Ανατολικής 
Μακεδονίας - Θράκης ύστερα από την Δ.Δ.οικ.2445/19-6-2015 έγγραφη πρόσκληση του προέδρου αυτής, 
που επιδόθηκε σε κάθε μέλος χωριστά, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 177 του Ν. 3852/2010. 
  Παρόντες ήταν: οι κ.κ. 1) Πέτροβιτς Δημήτριος Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής,  2) Ιωσηφίδης 
Αλέξανδρος Αντιπρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής, 3) Μπούτος Ιωάννης μέλος, 4) Μοσχοφίδου-
Βλάχου Ελεονώρα (αναπληρωματικό) μέλος, 5) Αχμέτ Ιμπραήμ μέλος, 6) Κινατζίδης Κωνσταντίνος 
μέλος, 7) Καραλίδης Φώτιος μέλος και  8)  Τσαλδαρίδης Αναστάσιος μέλος.  
Απόντες ήταν: οι κ. κ.1) Μποταΐτης Σωτήρης μέλος 2) Λασκαρίδης Παντελής οι οποίοι απουσίαζαν αν 
και κλήθηκαν νόμιμα. 
 Αφού διαπιστώθηκε απαρτία σε σύνολο εννέα μελών ήταν παρόντα τα οκτώ μέλη, ο Πρόεδρος της 
Οικονομικής Επιτροπής έθεσε υπόψη των μελών τα θέματα ημερήσιας διάταξης. 
 
Αποχώρησε προσωρινά από την συνεδρίαση το μέλος της Οικονομικής επιτροπής Φώτιος Καραλίδης. 
 
ΑΠΟΦΑΣΗ 442: Εισηγούμενη το δέκατο τέταρτο θέμα ημερήσιας διάταξης η Δ/νση Τεχνικών Έργων της 
ΠΕ Ξάνθης με το υπ’ αριθμ. 86632/ΞΔΔΟ2945/17-6-2015 έγγραφό της έθεσε υπόψη των μελών της 
επιτροπής τα εξής: 
 
Έχοντας υπόψη: 

1.  Το Ν.3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης –
Πρόγραμμα Καλλικράτης» και ειδικότερα το άρθρο 176 που αφορά τις αρμοδιότητες της Οικονομικής 
Επιτροπής. 

2.  Το Π.Δ. 144/2010  « Οργανισμός της Περιφέρειας Α.Μ.Θ. ». 
3.  Το Ν. 4071/2012 «Ρυθμίσεις για την τοπική ανάπτυξη, την αυτοδιοίκηση και την  αποκεντρωμένη 

διοίκηση Ενσωμάτωση Οδηγίας 2009/50/ΕΚ». 
4.  Τον  N. 4281/2014 όπως ισχύει 
5.  Το Π.Δ 7/2013 (ΦΕΚ26/Α/31-1-2013) 
6.  Την αριθ. Πρωτ. 21404/271/9-2-2015 απόφαση του Περιφερειάρχη Α.Μ.Θ., με το οποίο εγκρίθηκε η 

διάθεση πίστωσης του υποέργου «Κατασκευή Τεχνικών Έργων για την Αντιμετώπιση Καταπτώσεων 
στην Ορεινή Περιοχή του Νομού Ξάνθης» με προϋπολογισμό 60.000,00 €,  σε βάρος του έργου: 
«Συντήρηση Οδικού Δικτύου Αρμοδιότητας Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας – Θράκης», K.Α.Ε. 
2013ΕΠ 03100002 της ΣΑΕΠ 031. 

7.  Την τεχνική μελέτη και τα τεύχη δημοπράτησης του έργου: 
      «Συντήρηση Οδικού Δικτύου Αρμοδιότητας Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας – Θράκης»,  

υποέργο «Κατασκευή Τεχνικών Έργων για την Αντιμετώπιση Καταπτώσεων στην Ορεινή Περιοχή 
του Νομού Ξάνθης» προϋπολογισμού 60.000,00€ με Φ.Π.Α. που εγκρίθηκαν με την υπ΄ αρ. 
84973/Ξ-ΔΤΕ –2856/15-6-2015 απόφαση Διεύθυνσης Τεχνικών Έργων Π.Ε. Ξάνθης και που αφορά: 

 

ΑΔΑ: 62527ΛΒ-ΩΒΚ



Οι εργασίες που πρόκειται να πραγματοποιηθούν είναι καθαρισμός μόρφωση και διάνοιξη τάφρων, 
άρση καταπτώσεων, επενδύσεις πρανών με ελεύθερο πλέγμα και τοποθέτηση αγκυρίων, 
τοποθέτηση φατνών από συρματόπλεγμα, κατασκευή τοιχίων και κατασκευή μικρών τεχνικών, 
επισκευή ασφαλτοτάπητα, όπου αυτά απαιτηθούν κατά την διάρκεια εκτέλεσης του έργου.  
Ο προϋπολογισμός δεν περιλαμβάνει ποσότητες των επιμέρους εργασιών λόγω της φύσεως τους, η 
οποία είναι τέτοια που καθιστά αδύνατη την εκ των πρότερο ακριβή προμέτρηση των εργασιών, 
επειδή αυτές μεταβάλλονται λόγω εκτάκτων καιρικών κυρίως συνθηκών στην ορεινή περιοχή του Ν. 
Ξάνθης. 

      Ο Ν. 3669/2008 επιτρέπει σε περιπτώσεις που η προμέτρηση είναι αδύνατη (έργα συντήρησης 
επισκευών κ.λ.π εργασιών των οποίων η αρχική προμέτρηση είναι δύσκολη ή αδύνατη) ο 
προϋπολογισμός να μην περιλαμβάνει ποσότητες των επί μέρους εργασιών αλλά μόνο την εκτίμηση 
δαπάνης του συνόλου κάθε ομάδας ομοειδών εργασιών και γενικό σύνολο. 

 
8.  Τη Διακήρυξη Πρόχειρου Διαγωνισμού με ενιαίο ποσοστό έκπτωσης, όπως συντάχθηκε από την 

Δ.Τ.Ε. Π.Ε. Ξάνθης.   
9.  Την παρ. 1 του άρθρου 21 του Ν. 3669/2008 για την επιτροπή  διαγωνισμού. 
10.  Το με αρ. πρωτ. 86410./Ξ-ΔΤΕ-2939/17-6-2015 πρακτικό κλήρωσης ορισμού μελών επιτροπής 

διενέργειας πρόχειρου διαγωνισμού του έργου  
 

Κατόπιν των ανωτέρω, η Υπηρεσία 

ΕΙΣΗΓΕΙΤΑΙ 
 

Για το έργο: «Συντήρηση Οδικού Δικτύου Αρμοδιότητας Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας – Θράκης», 
υποέργο «Κατασκευή Τεχνικών Έργων για την Αντιμετώπιση Καταπτώσεων στην Ορεινή Περιοχή του 
Νομού Ξάνθης», προϋπολογισμού 60.000,00 € με Φ.Π.Α.K.Α.Ε. 2013ΕΠ 03100002 της ΣΑΕΠ 031. 
 

α) Την έγκριση διακήρυξης της δημοπρασίας με Πρόχειρο Διαγωνισμό με ενιαίο ποσοστό έκπτωσης, 
βάσει  του  άρθρου  5 του Ν. 3669/2008 (ΚΔΕ) «Κύρωση της Κωδικοποίησης της νομοθεσίας 
κατασκευής δημοσίων έργων»  

β)  Την  συγκρότηση επιτροπής διεξαγωγής διαγωνισμού, για την ανάδειξη αναδόχου  του έργου του 
θέματος, που θα γίνει στα γραφεία της Δ.Τ.Ε. Π.Ε. Ξάνθης.  
 

Η Οικονομική Επιτροπή Ανατολικής Μακεδονίας – Θράκης μετά από διαλογική συζήτηση και έχοντας 
υπόψη τις διατάξεις του άρθρου 176 του Ν. 3852/2010 όπως αντικαταστάθηκαν με το άρθρο 5 του 
Ν.4071/2012 :  

ΑΠ Ο ΦΑ Σ ΙΖΕ Ι  ΟΜ Ο ΦΩ Ν Α 
 

Εγκρίνει:  α) την διακήρυξη της δημοπρασίας με Πρόχειρο Διαγωνισμό με ενιαίο ποσοστό έκπτωσης, 
βάσει του άρθρου 5 του Ν. 3669/2008 (ΚΔΕ) «Κύρωση της Κωδικοποίησης της νομοθεσίας κατασκευής 
δημοσίων έργων» για το έργο: «Συντήρηση Οδικού Δικτύου Αρμοδιότητας Περιφέρειας Ανατολικής 
Μακεδονίας – Θράκης», υποέργο «Κατασκευή Τεχνικών Έργων για την Αντιμετώπιση Καταπτώσεων στην 
Ορεινή Περιοχή του Νομού Ξάνθης», προϋπολογισμού 60.000,00 € με Φ.Π.Α.K.Α.Ε. 2013ΕΠ 03100002 
της ΣΑΕΠ 031, και β)  την  συγκρότηση επιτροπής διεξαγωγής διαγωνισμού, για την ανάδειξη αναδόχου 
του έργου του θέματος, που θα γίνει στα γραφεία της Δ.Τ.Ε. Π.Ε. Ξάνθης και αποτελείται από τα 
παρακάτω μέλη: 
 
Τακτικά μέλη 

1. Γκούμα Μαρία  Πολιτικός Μηχανικός με Δ΄ βαθμό στη ΔΤΕ ΠΕ Ξάνθης, ως Πρόεδρος της 
Επιτροπής,  

2. Μπέη Αικατερίνη Πολιτικός Μηχανικός με Δ΄ βαθμό στη ΔΤΕ ΠΕ Ξάνθης, ως μέλος και 
αναπληρώτρια Προέδρου. 

3. Χατζηαβραμίδου Μαρία  Αρχιτέκτων Μηχανικός με Στ’ βαθμό στη ΔΤΕ ΠΕ Ξάνθης, ως μέλος  
 

και ως αναπληρωματικά μέλη τους: 
 
1. Τοπαλίδου Σταματία  Πολιτικός Μηχανικός με Δ’ βαθμό στη ΔΤΕ ΠΕ Ξάνθης, ως Πρόεδρος της 

Επιτροπής,  

ΑΔΑ: 62527ΛΒ-ΩΒΚ



2. Γαβριηλίδης Θεμιστοκλής  Πολιτικός Μηχανικός με Δ΄ βαθμό στη ΔΤΕ ΠΕ Ξάνθης, ως μέλος και 
αναπληρώτρια Προέδρου. 

3. Δεληβασίλη Γεωργία Εργοδηγός με Δ΄ βαθμό στη ΔΤΕ ΠΕ Ξάνθης, ως μέλος  
 

Εκπρόσωπο των εργοληπτικών οργανώσεων με τον αναπληρωτή του, ο οποίος παρίσταται και 
Γραμματέα την Παπαδοπούλου Αθηνά Εργοδηγό στην ΔΤΕ ΠΕ Ξάνθης με αναπληρώτρια την Κηπουρού 
Δέσποινα, Μηχανικό Τ.Ε. στην ΔΤΕ ΠΕ Ξάνθης. 

 
 

 
 
Η παρούσα  απόφαση έλαβε α/α  442/2015. 
 

 
                                      Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ  

   ΤΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ  
 
 
 

ΠΕΤΡΟΒΙΤΣ   ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ  

              
                  ΤΑ ΜΕΛΗ 
 
     ΙΩΣΗΦΙΔΗΣ ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ  
     ΜΠΟΥΤΟΣ ΙΩΑΝΝΗΣ 
     ΜΟΣΧΟΦΙΔΟΥ-ΒΛΑΧΟΥ ΕΛΕΟΝΩΡΑ  

                     ΑΧΜΕΤ  ΙΜΠΡΑΗΜ  
ΚΙΝΑΤΖΙΔΗΣ   ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ 
ΚΑΡΑΛΙΔΗΣ ΦΩΤΙΟΣ 
ΤΣΑΛΔΑΡΙΔΗΣ ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ                                      

 
 
 
 
 
 
 

ΑΔΑ: 62527ΛΒ-ΩΒΚ


		2015-07-08T12:13:39+0300
	Athens




